

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5060,PAP-Szef-BBN-Prezydent-rozmawial-z-kandydatem-na-Dowodce-Generalnego-Rodzajow-Si.html>

2021-09-22, 11:25

20.11.2013

PAP: Szef BBN: Prezydent rozmawiał z kandydatem na Dowódcę Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych

Gen. broni pil. Lech Majewski jest kandydatem do objęcia od 1 stycznia stanowiska dowódcy generalnego rodzajów sił zbrojnych - poinformował w środę 20 listopada szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej.

"Pan prezydent już przeprowadził rozmowę z panem generałem Majewskim, który jest kandydatem na to stanowisko. Czekamy na ostateczną decyzję prezydenta. Myślę, że to jest kwestia nadchodzącego tygodnia, dwóch tygodni" - powiedział S. Koziej, pytany o obsadę stanowiska dowódcy generalnego na konferencji prasowej po posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa Narodowego.



Szef BBN podkreślił doświadczenie gen. Majewskiego związane zarówno z dowodzeniem Siłami Powietrznymi, jak i z pracą w Sztabie Generalnym i na arenie międzynarodowej. "Myślę, że jest bardzo dobrym kandydatem na wprowadzenie w życie nowej struktury, jaką będzie dowództwo generalne. Tu jest potrzebne ogromne doświadczenie i spokój" - mówił Koziej.

Szef BBN podkreślił również, że Prezydentowi Bronisławowi Komorowskiemu zależy na tym, aby ze stosownym wyprzedzeniem podejmować decyzje dotyczące obejmowania najwyższych stanowisk w Wojsku Polskim, a także odpowiednio wcześniej podawać je do publicznej wiadomości. Podobnie było w kwietniu, gdy wyznaczono szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego i dowódcę operacyjnego. Wtedy również najpierw podano nazwiska kandydatów - gen. dyw. Marka Tomaszyckiego na dowódcę operacyjnego i gen. broni Mieczysława Gocuła na szefa Sztabu.

Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych zacznie działać od 1 stycznia 2014 r. Zastąpi istniejące obecnie odrębne dowództwa czterech rodzajów sił zbrojnych - Wojsk Lądowych, Sił Powietrznych, Marynarki Wojennej i Wojsk Specjalnych. Jego zadaniem będzie szkolenie, przygotowanie sił zbrojnych do działań i ich funkcjonowanie w czasie pokoju.

Źródło: PAP, inf. własna

[Tweetnij](#)